PREFEITURA MUNICIPAL DE JURAMENTO. MG

CNPJ: 18.017.368/0001-28

AV.i Antônio Mâia Sobrinho, 43 - Centro - Juramento - MG

CEP:39590-000 - Tel.: (038) 3236-1118

e-mail: prefeitu ramdeju ra mento2021@gma il.com

RAMENTO
tt@ t ,*' ,d- Ít íó,*

LEINe t.66012022.

ALTERA O ARTIGO 4O, NA LEI MUNICIPAL 1626, DE 22 DE

NOVEMBRO DE202t - LEI ORÇAMENTARTA ANUAL LO^2022.

Art.1e - Fica alterado o artigo 4e, constantes na Lei Municipal ne 1626, de

22 de novembro de 2021- Lei Orçamentária Anual - LOA/2022, na forma

do que diz...

uArt. 4o Durunte o execucão mentaria de 2022, Íica o poder

executivo autorizado a abrit c adicionais suDlementores ds

dotacões oue se fizerem insuficienÍes, no limite de 50% (cinouenta por

cento) podendo Daro lanto ulilizar-se dos seguiníes recursos:

I - Anulação parcial e/ou total de dotações previstas, conforme dispõe o artigo 43 da lei

federul 4.320/64.

II - O excesso de arrecadação efetivamente realizado.

III - O superávit financeiro apurado no balanço patrimonial do exercício anterior

IV - A reserva de Contingência nos termos da Lei 4.320164

ítr

A Câmara Municipal de Juramento - MG aprovou e eu, Prefeita do

Município, sanciono a seguinte Lei:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURAMENTO. MG

CNPJ: 18.017.368/@01-28

AV.: Antônio Maia Sobrinho, 43 - Centro - Juramento - MG

CEP: 39590-000 - Tel.: (038) 3236-1118

e-mail: prefeituramdejuramento202l@gmail.com

I

RAMENTO
N*h"p*ttru,t

Art.2o - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus

efeitos retroativos salvaguardados o direito adquirido, a partir de 0l de

janeiro de 2022 ato jurídico perfeito e a coisa julgada revogando-se as

disposições em contrário.

Juramento - MG, 04 de novembro de 2022.

Mwlere fu InrM Sily ei a llontr o
Municipal

J u ra me nto-M G

MARLENE DE LOURDES SILVEIRA MOREIRA
Prefeita Municipal

Publicada no quadro de avisos da Prefeitura Municipal em O4/lt/2O22.

a